
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách č. Tl/2019

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami, podle vlastního
prohlášení plně způsobilými k právnímu jednání 

(dálejen „dodatek č. 1 “):

Smluvní strany

Příslušný místní orgán města:
Město Třeboň 
IČO:00247618,
se sídlem orgánů Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň, Třeboň II,
DIČ (DPH): CZ00247618,
bankovní spojení: účet č. vedený u České spořitelny, a.s. v Třeboni,
zastoupené starostou města,
(dále jen ,,obec“)

Provozovatel veřejné služby (provozovatel dopravy):
ČSAD Jindřichův Hradec s.r.o.
IČO: 60071109,
se sídlem U Nádraží 694, Jindřichův Hradec II, 377 14 Jindřichův Hradec ,
DIČ (DPH): CZ699000360,
ČSAD Jindřichův Hradec s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 27152,
bankovní spojení: účet č. /edený u pobočky Komerční banky a.s.,
zastoupena i, jednatelkou
(dále jen „dopravce")

(dále společně také jako „smluvní strany" nebo jednotlivě „strana")

I.

Smluvní strany prohlašují, že spolu uzavřely dne 17. 12. 2018 smlouvu o veřejných službách č. Tl/2019 
(dále jen „smlouva"), kterou mění v následujícím rozsahu prostřednictvím tohoto dodatku č. 1.

II.

Smluvní strany se na základě své svobodné vůle dohodly na úpravě shora uvedeného závazku a na 
uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě, a uzavírají proto tuto dohodu o změně práv a povinností 
vyplývajících ze shora uvedené smlouvy. Smluvní strany tímto mění či doplňují níže uvedená 
ustanovení smlouvy:

ČI. I.

Předmět smlouvy

ČI. I. odst. 1. smlouvy se mění takto:

„1. Předmětem této smlouvy je založení závazku veřejné služby v přepravě cestujících veřejnou linkovou 
dopravou v silniční dopravě pro cizí potřeby spočívajícího v zajištění dopravní obslužnosti města 
provozováním městské veřejné linkové dopravy linkami a spoji podle jízdních řádů platných k 1. 9. 2019 
(dále jen „závazek veřejné služby na území Jihočeského kraje. Jednotlivé linky a spoje jsou vymezeny 
jízdními řády, které tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. “

201907050



ČI. I smlouvy se mění tak, že se doplňuje o následující odst. č. 5:
„5. Dopravce se zavazuje zajišťovat dopravní obslužnost města prostřednictvím minibusů, jejichž 
technické parametry mj. jsou:

5.1. Kapacita minimálně 12 sedadel.
5.2. Low-entry vozidlo s výklopnou plošinou umožňující nástup a výstup cestujících s omezenou 
schopností pohybu.
5.3. Místo alespoň pro 1 dětský kočárek nebo invalidní vozík, přičemž prostor pro přepravu kočárku 
může být vyhrazen v místě sklopných sedaček.
5.4. Emisní norma minimálně EURO 5

V případě výpadku vozidel, např. z důvodu nutné opravy, standardní údržby apod., může dopravce 
nasadit na dobu nezbytně nutnou vozidlo náhradní, přičemž uvedené náhradní vozidlo bude vždy low- 
entry vozidlem. “

ČI. II
Kompenzace

ČI. II. odst. 4. smlouvy se mění takto:

„ 4. Výpočet výše kompenzace hrazené objednatelem provede dopravce měsíčně v souladu s vyhláškou, 
a to následujícím způsobem:
K = CDV * km -T, kde:

K = výše kompenzace hrazená objednatelem dopravci
CDV = cena dopravního výkonu uvedená v čl. II, odst. 5 tohoto dodatku č. 1
Km = ujeté kilometry dle jízdních řádů za vybrané období, zpravidla měsíc
T = Celkové tržby z jízdného vybrané dopravcem od cestujících na linkospojích uvedených v příloze č. 3 
tohoto dodatku č. 1.

V případě, že při provozování služby dle této smlouvy dojde k realizaci objížděk, uhradí objednatel 
dopravci kompenzaci za každý km nad rámec jízdních řádů uvedených v příloze č. 3 tohoto dodatku č. 1. 
Výpočet kompenzace provede dopravce způsobem uvedeným v tomto odstavci. “

Čl. II. odst. 5. smlouvy se mění takto:

„5. Cena dopravního výkonu, za kterou dopravce poskytne závazek veřejné služby, je stanovena 
dohodou. Dohodnutá cena dopravního výkonu (dálejen “CDV") byla odhadnuta a stanovena dohodou 
na pevnou cenu ve výši 33,50 Kč/km dle jízdních řádů. “

Přílohy

Smluvní strany se rovněž dohodly, že se mění:
Příloha č. 1: Provozní aktiva (Výchozí model provozních aktiv) a nahrazuje se přílohou č. 1: 
Výchozí model provozních aktiv, která je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1.
Příloha č. 2: Výchozí finanční model (veřejná linková doprava) a nahrazuje se přílohou č. 2: 
Výchozí finanční model, která je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1.

Smluvní strany se dále dohodly, že přílohy smlouvy se mění tak, že se doplňují o následující:
Příloha č. 3: Jízdní řády platné od 1. 9. 2019 
Příloha č. 4: Přepravní podmínky

nrn Schváleno 
I v systému
LCry/Z DMS

201907050



Příloha č. 5: Ceník jízdného pro cestující

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti a tímto dodatkem č. 1 nezměněny.

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom (1) 
vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.

Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy.

Tento dodatek č.l nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dne 1. 9. 2019.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek.

Příloha č. 1: Výchozí model provozních aktiv 
Příloha č. 2: Výchozí finanční model 
Příloha č. 3: Jízdní řády platné od 1. 9. 2019 
Příloha č. 4: Přepravní podmínky 
Příloha č. 5: Ceník jízdného pro cestující

V Třeboni dne V Jindřichově Hradci dne

Objednatel:
Za Město Třeboň

Dopravce:
Za ČSAD Jindřichův Hradec s.r.o.

starosta jednatelka

Schváleno usnesením rady města

Schváleno 
v systému 
DMS

201907050



Příloha č. 1

Mill) Třeboň Výchozí finanční model

Dopravce : ČSAD Jindřichův Hradec s.r.o.

Objednatel: Město Třeboň

Období: předpokládané hodnoty pro 1.9 - 31.12.2019 (odborný odhad)

předpokládané hodnoty 2019
Výkaz nákladů a výnosů řádek

Kč Kč/km

Pohonné hmoty a oleje 1 58 332,3 3,90
Přímý materiál a energie 2 37 242,9 2,49
Opravy a údržba vozidel 3 28 418,3 1,90
Odpisy dlouhodobého majetku 4 27 499,7 1,84
Pronájem a leasing vozidel 5 0,0 0,00

< Mzdové náklady 6 180 381,4 12,06
n5r Sociální a zdravotní pojištění 7 61 329,7 4,10
o Cestovné 8 13311,7 0,89
D Úhrada za použití infrastruktury 9 0,0 0,00
E»a, Silniční daň 10 0,0 0,00

Elektronické mýto 11 0,0 0,00
Pojištění (zákonné, havarijní) 12 3 296,0 0,22
Ostatní přímé náklady 13 39 187,3 2,62
Ostatní služby 14 0,0 0,00
Provozní režie 15 0,0 0,00
Správní režie 16 37 991,0 2,54

Skutečné náklady celkem (řádek 1 až 16) 17 486 990,4 32,56
4 ^

LI
Tržby z jízdného 18 91 985,6 6,15
Ostatní tržby z přepravy 19 0,0 0,00

% Ostatní výnosy 20 0,0 0,00
Skutečné výnosy celkem (řádek 18 až 20) 21 91 985,6 6,15
Hodnota provozních aktiv* 22 264 618,3 17,69
Čistý příjem 23 14 059,6 0,94
Kompenzace (ř.17 - ř.21 + ř.23) 24 409 064,4 27,35
Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 25
Jiná dotace 26 0 0,00
Počet km dle JŘ 27 14 957

Jméno:
Telefon:
Datum:



Příloha č. 2

ft/iHD Třeboň Výchozí model provozních aktiv
Dopravce : ČSAD Jindřichův Hradec s.r.o.

Objednavatel : Město Třeboň

Období: předpokládané hodnoty pro 1.9 - 31.12.2019 (odborný odhad)

Vymezení provozního 
aktiva

Procento využití 
aktiva k zajištění 

závazku

Zůstatková účetní hodnota k 
bezprostředně předcházejícímu 

účetnímu období (v tis. Kč)

Hodnota provozních aktiv 
přepočtená procentem využití 

aktva k zajištění závazku dle této 
smlouvy

2018 období 2018 období

Dopravní prostředky
Autobusy 100,00% 263 397,0 —------------ 263 397,00

celkem : 263 397,0 ___ .— 263 397,00
Ostatní majetek
Pozemky

0,33% 60 376,2
-

202,12

celkem :
Stavby

0,33%

60 376,2

304 459,5 H

202,12

1019,21

celkem :
Jiný dlouhodobý majetek

304 459,5LJ 1 019,21

-

celkem : 0,0 —-------- 0,00
Anuitní splátky leasingu

_________ _ '

Součet 628 232,7 — 264 618,33

Jméno:

Telefon:

Datum:



příloha č.3

347001 Třeborr, aut.nádr. - Třeboň, Nová Hlína - Třeboň, Přeseka - Třeboň, U myslivny -
Třeboň, aut.nádr. Platí od 1.9.2019

návrh jízdního řádu
Přepravu zajišťuje : ČSAD Jindřichův Hradec s.r.o., divize Třeboň , U nádraží 694/II, 37714 J.Hradec , tel.384 721 189,384 371 911, www.csadjhradec.cz, info@csadjh.cz

1 — 3 5 7 9 11 13 15 17 Tq

...

...

...

X
í 7 15 
: 71? 

7 19

720
\L

7 22
725

:::
...

...

...

...

...
:::

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
8 oo
8 05 
8 07 
8 13 
8 17 
820 
822 
8 24 
8 26 
827 
829
831
832 
8 35

X
840 
844 
8 46 
8 49 
8 51 
854 
8 55
8 56 
856 
859
9 00 
9 03 
9 05 
9 07 
9 09 
9 10 
9 12
914 
9 15 
9 18
...
...
...
...

...

X
11 00 
11 02
I 1 04
II 06 
11 07 
11 09 
11 11 
11 12 
11 15
11^19 

11 21 
11 27 
11 31 
11 35 
11 37 
11 39 
11 41 
11 42 
11 44 
11 46 
11 47 
11 50

X
11 55 
11 57
11 59 
1201 
1202 
1204 
1206 
1208
12 10 
1212 
1214 
1216 
12 18 
12 20 
12 22 
12 28
1230
1231
1232
12^38

X
13 30 
1333 
13 35 
13 37 
1338 
1340
1342
1343 
13 45

1351 
13 57 
1401 
1404

X
14 05 
1407 
1409 
1411 
14 12 
1414 
14 16 
14 17 
14 19 
1422 
14 23 
14 24 
14 26 
1428 
14 30 
14 36 
1438 
14 39 
14 40
14^45

X
17oo 
17 03 
1705 
1707 
17 09
1711
1712
1713 
17 15

17 21 
1727 
1731 
1734

X
1735 
17 37 
1739
1741
1742
1744
1746
17 48 
1750 
1752 
1754 
1756 
1758
18 oo 
1802 
1808 
18 io 
1811 
1812
iÍi7

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

od Třeboň,,aut.nádr....................................... př
Třeboň,Nová Hlína,točna .........................
Třeboň,Nová Hlína...................................
Třeboň,Stará Hlína...................................
Třeboň,Nová Hlína...................................
Třeboň„U Petra a Pavla...........................
Třeboň„U myslivny...................................
Třeboň,,U Petra aPavla...........................
Třeboň,,Na Kopečku.................................
Třeboň,.žel.zast..........................................
Třeboň,,Husova .......................................
Třeboň,aut.nádr.......................................
Třeboň.jáboritská...................................
Třeboň „lázně Aurora ...............................
Třeboň„U Pláže .......................................
Třeboň,,u hřbitova.....................................
Třeboň„U Pláže .......................................
Třeboň„Policie CR ...................................
Třeboň„UNZ.............................................
Třeboň, aut.nádr.......................................
Třeboň,,Husova .......................................
Třeboň„žel.zast..........................................
Třeboň,,Na Kopečku.................................
Třeboň„U Petra a Pavla...........................
Třeboň,,U myslivny...................................
Třeboň,.U Petra a Pavla...........................
Třeboň,Nová Hlína,točna .........................
Třeboň,Nová Hlína ...................................
Třeboň,Stará Hlína...................................
Třeboň,Nová Hlína...................................
Třeboň„Policie ČR ...................................
Třeboň UNZ.............................................
Třeboň„aut.nádr. ....................................
Třeboň,Břilice.zast.ČSAD.........................
Třeboň,Břilice,točna .................................
Třeboň„Přeseka.......................................
Třeboň„Gigant Rožmberk .......................
Třeboň„aut.nádr.........................................
Třeboň.jáboritská...................................
Třeboň,.lázně Aurora ...............................
Třeboň,,U Pláže .......................................
Třeboň„u hřbitova.....................................
Třeboň,,U Pláže .......................................
Třeboň,.Policie ČR ...................................

.. Třeboň„UNZ..............................................
př Třeboň„aut.nádr......................................... od

X jede v pracovních dnech
< spoj jede po jiné trase

http://www.csadjhradec.cz
mailto:info@csadjh.cz


Příloha č.4
Smluvní přepravní podmínky pro linky MHD Třeboň

vyhlášené dopravcem ČSAD Jindřichův Hradec s.r.o., 
se sídlem Jindřichův Hradec - Jindřichův Hradec II, U Nádraží 694, PSČ 377 01, IČ: 60071109 

na základě zákona č. 111/1994 Sb., o silniční' dopravě, v platném znění, vyhlášky č.175/2000 Sb., o přepravním řádu, vyhlášky ě. 133/1964 Sb. o 
silničním přepravním řádu, ve znění pozdějších předpisů a aktuálně platného cenového výměru MF ČR, kterým se vydává seznam zboží s

regulovanými cenami (dále jen „výměr MF ČR“).

1. Vznik a splnění přepravní smlouvy o přepravě osob 

Přepravní smlouva ve veřejné linkové dopravě vzniká:
a) nastoupením do vozidla, pokud cestující toto vozidlo neopustí před zahájením jízdy a zaplatí jízdné ihned po nástupu do vozidla
b) zakoupením jízdenky.
Uzavřením přepravní smlouvy vzniká na základě přepravního řádu, tarifu a smluvních přepravních podmínek mezi dopravcem a 
cestujícím závazkový právní vztah, jehož obsahem je zejména závazek dopravce přepravit cestujícího ze stanice nástupní do stanice 
cílové spoji uvedenými v jízdním řádu řádně a včas a závazek cestujícího dodržovat přepravní řád a smluvní přepravní podmínky a 
zaplatit cenu za přepravu (dále jen jízdné) podle tarifu s výjimkou osob, které se přepravují bezplatně. Dopravce ve veřejné linkové 
dopravě vyhlašuje smluvní přepravní podmínky uveřejněním jejich plného znění na místech určených pro styk s cestujícími. 
Uzavřením přepravní smlouvy přistupuje cestující na smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem.

Přepravní smlouva je splněna řádným provedením přepravy ve smluveném rozsahu podle uzavřené přepravní smlouvy. Za splnění 
přepravní smlouvy se považuje rovněž provedení přepravy v jiném než smluveném rozsahu, došlo-li k oprávněnému vyloučení 
cestujícího z přepravy řidičem nebo jinou pověřenou osobou, která se prokáže průkazem dopravce.
Právo na přepravu má cestující jen tehdy:
a) není-li vozidlo plně obsazeno, přičemž o obsazení vozidla rozhoduje řidič, na základě údajů v osvědčení o registraci vozidla.
b) splňuje-li tarifní podmínky pro přepravu (platný jízdní doklad).
c) řídí-li se ustanoveními smluvních přepravních podmínek.

2. Nástup a výstup cestujících

Cestující nastupují do vozidla pouze předními dveřmi. Přednost mají cestující vystupující před nastupujícími. Cestující vystupují 
zpravidla zadními dveřmi, podle potřeby však pro urychlení výstupu mohou použít i dveře přední. Zastaví-li vozidlo z provozních 
důvodů mimo zastávku, smí cestující vystoupit, případně i nastoupit jen se souhlasem řidiče nebo jiné pověřené osoby dopravce. V 
zájmu plynulého odbavování cestujících je třeba, aby cestující měl připravenou hotovost v ceně kupovaných jízdenek, popř. 
přiměřené bankovky do hodnoty 200 Kč.

3. Vyloučení osob z přepravy
Dopravce je oprávněn nepřijmout k přepravě nebo vyloučit z přepravy:
a) osoby pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek, osoby, které pro nemoc, mimořádné znečistění oděvů, obuvi, nebo z 
jiných důvodů (např. výtržnictví) mohou být ostatním cestujícím na obtíž,
b) osoby bez platného jízdního dokladu,
c) osoby, které ohrožují bezpečnost provozu, svojí vlastní bezpečnost nebo bezpečnost ostatních cestujících,
d) osoby, které přes upozornění pověřené osoby dopravce porušují ustanovení smluvních přepravních podmínek,
e) nepřijmout k přepravě děti do 6-ti let bez doprovodu cestujícího staršího 10-ti let.
f) osoby s kolečkovými bruslemi na nohou
g) je-li vozidlo plně obsazeno (o obsazení vozidla rozhoduje řidič nebo jiná osoba pověřená dopravcem.)

4. Jízdní doklad
Cestující se pro účel kontroly uzavření přepravní smlouvy po dobu jejího plnění prokazuje platným jízdním dokladem. Jízdními 
doklady jsou:
a) jízdenka pro jednotlivou jízdu
c) průkaz, jehož držitel má podle zvláštního právního předpisu, tarifu nebo smluvních přepravních podmínek právo na přepravu

Neprokáže-li se cestující platným jízdním dokladem a dokladem o zaplacení dovozného, je povinen zaplatit jízdné a přirážku 
ve výši 1 500 Kč, v případě nezaplacení dovozného ve výši 100 Kč, nebo se prokázat osobními údaji potřebnými na vymáhám 
zaplacení přirážky (osobními údaji jsou: jméno, příjmení, rodné číslo nebo datum narození a adresa trvalého pobytu cestujícího). 
Nesplní-li tuto povinnost je povinen na výzvu pověřené osoby ji následovat na vhodné pracoviště veřejné správy nebo setrvat na 
místě do příchodu osoby oprávněné zjistit totožnost. Přirážku je povinen zaplatit i v případě nedodržení přepravního řádu nebo 
pokynu a příkazu pověřené osoby nebo za znečistění vozidla nebo za rušení klidné přepravy cestujících nebo jiné obtěžování 
cestujících. V tomto případě je výše přirážky stanovena 300 Kč.

Jízdní doklad je neplatný jestliže:
a) cestující nedodržel podmínky pro jeho použití
b) je poškozen tak, že z něj nejsou patrné údaje potřebné pro kontrolu
c) není řádně vyplněn
d) údaje neodpovídají skutečnosti nebo byly pozměněny

1



e) je použit neoprávněnou osobou
f) uplynula doba jeho platnosti
g) je používán bez požadované fotografie
h) nejde o originál

5. Právo na obsazení míst k sezení ve vozidle
a) Cestující může ve vozidle obsadit jen jedno volné místo k sezeni.
b) Cestující s omezenou schopností pohybu a orientace mají přednost při obsazení míst k sezení, která jsou ve vozidle vyhrazená a 
označená pro přepravu těchto osob.
c) Místo, na které byla zakoupena místenka, může cestující bez místenky obsadit jen v případě, není-li nárokováno toto místo 
cestujícím s platnou místenkou a nejedná se přitom o spoj, do něhož si cestující musí zakoupit místenku.

6. Základní druhy jízdného
a) Plné (obyčejné) jízdné - cena za přepravu cestujícího sjednaná dopravcem v souladu s platným ceníkem.
b) Za zlevněné jízdné ve výši maximálně 50 % plného (obyěejného) jízdného uplatněného dopravce se přepravují:

• cestující od 6 let do 18 let. Cestující ve věku od 6 let do 15 let nárok na zlevněné jízdné neprokazují. Cestující ve věku od 
15 let do 18 let (tj. do dne, který předchází dni 18. narozenin) prokazují nárok na zlevněné jízdné úředně vydaným platným 
identifikačním osobním dokladem, který obsahuje fotografii nebo digitální zpracování podoby, jméno a příjmem a datum 
narození (občanský průkaz, cestovní pas). Nárok lze prokázat rovněž žákovským průkazem obsahujícím náležitosti podle 
dosavadních právních předpisů, který si dopravci navzájem uznávají, nebo studentským průkazem ISIC. Dopravce může 
při odbavení cestujícího akceptovat rovněž prokázání věku průkazem jím vydaným nebo průkazem vydaným v rámci 
příslušného integrovaného dopravního systému včetně elektronických nosičů.

c) Za zlevněné jízdné ve výši maximálně 50 % plného (obyěejného) jízdného uplatněného dopravcem se přepravují rodiče 
nebo soudem stanovení poručníci k návštěvě dětí zdravotně postižených umístěné v ústavech sociální péče a obdobných 
zařízeních. Nárok na zlevněné jízdné se přiznává na podkladě průkazu, který vydává a potvrzuje ústav, ve kterém je dítě 
umístěno.

d) Bezplatně se přepravují:
• Děti do dovršeného 6. roku věku v doprovodu cestujícího s platnou jízdenkou se přepravují bezplatně, oprávnění k 

bezplatné přepravě dítěte však zaniká
• jde-li o druhé a další dítě v doprovodu jednoho a téhož cestujícího (jízdné ve výši maximálně 50 % plného 

obyčejného jízdného)
• bylo-li dítěti na žádost je doprovázejícího cestujícího zajištěno samostatné místo k sezení nebo zaujímá-li dítě s 

cestujícím je doprovázejícím ve vozidle, jehož všechna místa k sezení jsou obsazena, dvě místa k sezení
Děti do 6 let lze přepravovat pouze v doprovodu cestujícího staršího 10 let s platnou jízdenkou.

• zdravotně postižení občané - držitelé průkazu ZTP a ZTP/P. Držitel průkazu ZTP/P má nárok na bezplatnou přepravu 
průvodce. Nedoprovází-li nevidomého držitele průkazu ZTP/P průvodce, ale vodící pes, je tento přepravován bezplatně.

• průvodci osob těžce postižených na zdraví - držitelů průkazu ZTP/P

7. Přeprava kočárků a jízdních kol
a) Cestující může vzít do vozidla k přepravě dětský kočárek s dítětem, jestliže to technické provedení vozidla, obsazenost vozidla a 
bezpečnost přepravy dovolují, a není-li přeprava podle vyhlášených přepravních podmínek, uvedených v jízdním řádu linky 
vyloučena. Přepravu kočárku cestující vždy předem nahlásí řidiči.
Dva dětské kočárky s dítětem lze přepravit jen v případě, že obsazení vozidla a jeho technické provedení to dovolují. O přepravě 
druhého kočárku s dítětem rozhoduje řidič.

Cestující s dětským kočárkem je povinen kočárek ve vozidle umístit na místo, označené symbolem kočárku, a po dobu přepravy 
zajistit kočárek proti samovolnému pohybu. Kočárek musí být umístěn tak, aby neznemožňoval nástup a výstup a pohyb 
cestujících ve vozidle.
Po dobu přepravy musí být dítě z bezpečnostních důvodů umístěno v kočárku a osoba, která ho doprovází, se musí zdržovat v 
bezprostřední blízkosti kočárku a dbát na bezpečnost dítěte.
Dítě v kočárku se přepravuje vždy bezplatně, a to včetně kočárku.
Pro přepravu prázdného dětského kočárku platí podmínky pro přepravu zavazadel.

b) Přeprava jízdních kol je vyloučena, pokud není v jízdním řádu uvedeno jinak.

8. Přeprava cestujícího na vozíku
Dopravce přepraví cestujícího na vozíku, jestliže to technické provedení vozidla, obsazenost vozidla a bezpečnost přepravy 
dovolují a cestující si zajistí pomoc při nakládání a vykládání.

9. Přeprava zvířat
a) Cestující může vzít s sebou do vozidla drobná domácí a jiná malá zvířata, není-li jejich přeprava ostatním na obtíž a jsou-li zcela 
uzavřena v klecích, koších nebo jiných vhodných schránách s nepropustným dnem. Pro přepravu schrán se zvířaty platí ustanovení 
o přepravě ručních zavazadel.
b) Beze schrány lze vzít do vozidla pouze jednoho psa (toto omezení neplatí, jde-li o dva psy jednoho cestujícího nebo služební psy 
státní, vojenské a městské policie nebo Armády ČR). Pes beze schrány musí mít bezpečný náhubek (netýká se slepeckého psa), být 
držen po celou dobu přepravy cestujícím na vodítku nakrátko a nesmí být přepravován na sedadle. Za takto přepravovaného psa se

2



platí poloviční jízdné. Přeprava psa bez schrány může být řidičem odmítnuta z důvodu obsazenosti vozidla a zajištění bezpečnosti 
cestujících. Řidič je oprávněn určit místo ve vozidle pro cestujícího se psem. O případné přepravě dalšího psa bez schrány má právo 
rozhodnout řidič s ohledem na obsazenost vozidla a bezpečnost cestujícich.
c) Psa, který je průvodcem držitele průkazu ZTP-P, jakož i služebního psa nelze z přepravy vyloučit ani jeho přepravu odmítnout. 
Pes, který je průvodcem držitele průkazu ZTP-P, je přepravován vždy bezplatně.

10. Přeprava zavazadel a drobných věcí

a) Cestující si může vzít s sebou k přepravě zavazadla, která lze bez obtíží naložit a umístit ve vozidle nebo v prostoru pro zavazadla, 
neohrožují-li bezpečnost a nejsou ostatním cestujícím na obtíž. Zavazadla se přepravují společně s cestujícím ve vozidle pod jeho 
dohledem jako ruční zavazadla, nebo se přepravují odděleně od cestujícího jako cestovní zavazadla. Cestující si smí vzít s sebou do 
vozidla nejvýše tři zavazadla.
b) Obsahem zavazadla nesmí být zejména věci, které svými vlastnostmi mohou způsobit poškození vozidla, jakož i újmu na 
zdraví osob nebo jejich majetku a věci neskladné (např. jízdní kola, tříkolky, zasklená okna a skla bez pevného ochranného 
obalu, kusy nábytku apod.), látky těkavé, nabité střelné zbraně, věci výbušné, radioaktivní, jedovaté, žíravé nebo věci, které 
mohou způsobit nákazu. Obsahem zavazadla rovněž nesmějí být věci, které svým zápachem, odpuzujícím vzhledem by mohly být 
ostatním cestujícím na obtíž.
c) Cestovní zavazadlo musí být baleno tak, aby jeho obsah byl chráněn před ztrátou, poškozením, aby nemohlo způsobit škodu 
osobám, poškodit vozidlo ani jiné zařízení, jiná cestovní zavazadla a předměty. Cestující může při podám cestovního zavazadla uvést 
cenu zavazadla. Tato cena se považuje za prokázanou cenu cestovního zavazadla pro případ poškození nebo ztráty v době trvání 
přepravní smlouvy. Údaj o ceně cestovního zavazadla se zapíše do zavazadlového lístku. Cestovní zavazadla, jejichž cestujícím 
nahlášená cena je vyšší než 5000,- Kč se nepřepravují. Hmotnost jednoho kusu cestovního zavazadla nesmí převyšovat 15 kg. 
Cestující si vyzvedne cestovní zavazadlo bezprostředně po příjezdu dohodnutého spoje do stanice určení. S nevyzvednutými 
cestovními zavazadly je nakládáno podle § 34 vyhl. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu, 
v platném znění.

Bezplatně se přepravují:
zavazadla, která mají rozměry menší než 20 x 30 * 50 cm, nebo zavazadla tvaru válce, jehož délka nepřesahuje 150 cm a 
průměr 10 cm, nebo tvaru desky, jejíž rozměr nepřesahuje 80 x 100 cm, nebo jejichž hmotnost nepřesahuje 25 kg 
dětské kočárky pro děti, které jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P a vozíky pro invalidy, držitele průkazů ZTP a ZTP/P 
tašky na kolečkách, které s sebou berou do vozidla držitelé průkazů ZTP a ZTP/P.

11. Povinnosti cestujícího
Cestující je povinen se při převzetí jízdenky přesvědčit, zda mu byla vydána podle jeho požadavků. Nesouhlasí-li jízdenka s 
požadovanými údaji, je cestující oprávněn jízdenku odmítnout. Pokud se cestující nedostaví k odjezdu či odjezd zmešká, nemá právo 
na vrácení jízdného. Za nevyužitou nebo částečně využitou jízdenku se jízdné nevrací.
Cestuj ící j e povinen starat se o vlastní bezpečnost a zdržet se všeho, coby mohlo ohrozit bezpečnost přepravy, j eho vlastní bezpečnost 
nebo ohrozit bezpečnost ostatních cestujících, pořádek a klid ve vozidle, nebo působit rušivě na osádku vozidla, nebo na ostatní 
cestující. Cestující, který ve vozidle stojí, přidržuje se za jízdy zařízení vozidla k tomu určených. Cestující je rovněž povinen být za 
jízdy připoután na sedadle bezpečnostním pásem, pokud jím je sedadlo vybaveno.
Za porušení přepravních podmínek se z hlediska bezpečnosti cestujícího, bezpečnosti jiných osob a ochrany zdraví, bezpečnosti a 
plynulosti provozu na pozemních komunikacích a z hlediska zajištění řádné, klidné a pohodlné přepravy považuje, jestliže cestující 
při přepravě:
a) se nemůže prokázat platným jízdním dokladem, odmítne zaplatit jízdné a přirážku k jízdnímu na místě,
b) odmítne uvolnit místo pro cestujícího s platnou místenkou na toto místo nebo odmítá uvolnit místo vyhrazené pro osoby s 
omezenou schopností pohybu a orientace,
c) mluví za jízdy na řidiče,
d) otevírá za jízdy dveře vozidla,
e) vyhazuje z vozidla předměty nebo je nechá vyčnívat ven,
f) brání použití provozních zařízení, výstupu, průchodu nebo nástupu do vozidla,
g) kouří ve vozidle nebo v prostorách určených pro cestující,
h) chová se hlučně, reprodukuje hlučně hudbu nebo zpěv, používá hlasitě audiovizuální techniku nebo obtěžuje ostatní cestující 
jiným nevhodným chováním,
i) znečisťuje ostatní cestující nebo vozidlo, jakož i prostory a zařízení pro cestující,
j) poškozuje vozidlo, jakož i prostory a zařízení pro cestující,
k) vzal s sebou do vozidla nebo podal k přepravě jako cestovní zavazadlo věc, která nesmí být obsahem zavazadla,
l) zdržuje se v prostoru vyhrazeném pro řidiče nebo jiného člena osádky a v prostoru, kde znemožňuje řidiči bezpečný výhled 
z vozidla
m) nastupuje do vozidla prohlášeného za obsazené
Cestující je povinen uposlechnout a dbát příkazů pověřených osob udílených k zajištění bezpečné, klidné a plynulé přepravy. Pokud 
během přepravy dojde ke zraném cestujícího, je cestující povinen o této skutečnosti neprodleně vyrozumět řidiče autobusu, který 
zajistí ošetření a oznámí věc Policii ČR k prošetření skutečnosti.

13. Vyloučení odpovědnosti dopravce za škodu na cestovním zavazadle
Dopravce neodpovídá za škodu na přepravovaném zavazadle, pokud ztráta, poškození nebo opožděný výdej cestovního zavazadla 
byly způsobeny za těchto podmínek:

3



a) obal neodpovídal povaze přepravované věci,
b) obsahem cestovního zavazadla jsou věci, které nesmějí být obsahem zavazadla, živá zvířata, snadno zkazitelné věci, jestliže 
obsah zavazadla nebyl pravdivě deklarován a k poškození došlo povahou věci,
c) nastaly okolnosti, jimiž jsou živelné pohromy nebo neodvratitelná jednání třetích osob, které dopravce nemohl odvrátit ani při 
vynaložení veškerého úsilí,
d) jednáním cestujícího, které má za následek poškození nebo ztrátu jeho přepravovaného zavazadla.

14. Pověřená osoba

Pověřená osoba je ve veřejné linkové dopravě řidič a průvodčí, nebo jiná osoba pověřená dopravcem a vybavená kontrolním 
odznakem nebo průkazem dopravce.
Pověřená osoba je oprávněna
a) vyloučit z přepravy cestujícího, který se na výzvu pověřené osoby neprokáže platným jízdním dokladem a nesplní povinnost 
zaplatit jízdné a přirážku, vyloučit z přepravy cestujícího nebo uložit cestujícímu zaplatit přirážku, pokud přes upozornění nedodržuje 
přepravní řád, pokyny a příkazy pověřené osoby, znečisťuje vozidlo nebo pokud svým chováním ruší klidnou přepravu cestujících 
nebo ostatní cestující jinak obtěžuje; vyloučením z přepravy nesmí být ohrožena bezpečnost a zdraví cestujícího,
b) nepřipustit k přepravě nebo vyloučit z přepravy zavazadlo cestujícího nebo zvíře s ním přepravované, pokud jsou překážkou 
bezpečné a pohodlné přepravy cestujících nebo ohrožují zdraví cestujících, nebo pokud jejich přepravu neumožní přepravní 
podmínky, zejména obsazenost vozidla,
c) uložit cestujícímu, který se neprokázal platným jízdním dokladem, zaplatit přirážku nebo vyžadovat od cestujícího, aby se prokázal 
osobními údaji

15. Ostatní ustanovení
a) V ostatních vztazích mezi dopravcem a cestujícím je postupováno podle vyhlášky č. 175/2000 Sb. o přepravním řádu pro veřejnou 
drážní a silniční dopravu
b) V tarifních záležitostech se dopravce řídí platným cenovým výměrem MF.
c) Uzavřením přepravní smlouvy přistupuje cestující na smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem ČSAD Jindřichův Hradec 
s.r.o.

Smluvní přepravní podmínky v tomto znění nabývají účinnosti od 1.9.2019. 
V J.Hradci 30.8.2019

ČSAD Jindřichův Hradec s.r.o.

4



Příloha č. 5 ke Smlouvě o veřejných službách č. Tl/2019

Ceník jízdného pro cestující

Základní jízdné Zlevněné jízdné
10 Kč 5 Kč

Za zlevněné jízdné se přepravují:

• osoby od 6 let až do dovršení 18. roku věku (tj. do dne, který předchází dni 18. narozenin).
• rodiče nebo soudem stanovení poručníci k návštěvě dětí zdravotně postižených umístěné 

v ústavech sociální péče a obdobných zařízeních. Nárok na zlevněné jízdné se přizná na 
základě předloženého průkazu, který vydává a potvrzuje ústav, ve kterém je dítě umístěno.

• Pes beze schrány na vodítku s náhubkem

Bezplatně se přepravují:

• Děti do 6 let věku (tj. do dne, který předchází dni 6. narozenin) v doprovodu cestujícího 
s platnou jízdenkou.

• Zdravotně postižení občané - držitelé průkazu ZTP a ZTP/P
• Průvodce či vodící pes u nevidomého - držitele ZTP/P
• Zavazadla do rozměru 20 x 30 x 50 cm, nebo zavazadla tvaru válce, jehož délka nepřesahuje 

150 cm a průměr 10 cm, nebo tvaru desky, jejíž rozměr nepřesahuje 80 x 100 cm nebo jejichž 
hmotnost nepřesahuje 25 kg.

• Dětské kočárky pro děti, které jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P
• Vozíky pro invalidy, kteří jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P
• Tašky na kolečkách, které s sebou berou do vozidla držitelé průkazů ZTP a ZTP/P

Úhrada jízdného u řidiče:

• V hotovosti
• Formou elektronické peněženky

Ceník platný od 01.09.2019


